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Desde el Norte

Los Chinchorros

Su nucleo principal se encontraba en la actual ciudad de Arica y en los
valles de Azapa, Camarones y Lluta. Sin embargo, lo que destaca a los
Chinchorro entre otros grupos originarios es su sofisticado ritual
funerario. Hace aproximadamente 7.000 afos, se convirtieron en los
primeros seres humanos en momificar artificialmente a sus muertos., un
proceso que requeria una profunda comprension de la anatomia humana
y la quimica.

La Tirana

Nusta Huillac, princesa inca, se refugié en la pampa del Tamarugal y
lideré una rebelion, ganandose el apodo de “La Tirana del Tamarugal .
Se enamord de Vasco de Almeyda, un joven portugués, pero fueron
condenados a muerte. Antes de morir, Almeyda convencié a Nusta Huillac
de bautizarse para estar juntos en el mds alla. Su legado vive en la
festividad de La Tirana.

Alicanto

El ave mitologico Alicanto habita en las colinas del norte de Chile, donde
se cree quese alimenta de metales y minerales preciosos, el avistamiento
del Alicanto es considerado de buena fortuna ya que quien logre seguirlo
hasta su refugio, encontrara alli oro, plata u otros metales valiosos.
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Desde el Centro

El Tesoro de Juan Fernandez $11.000

En 1714, Juan Esteban Ubilla escondié un valioso tesoro en la isla
Robinson Crusoe (Juan Ferndndez) para evitar que cayera en manos de
los Habsburgos. Aunque nunca fue recuperado. Hay que tener cuidado de
la avaricia.

$10.000

El sabio Hau-Maka recibié una vision divina en un suefo profético. E/
dios Make-Make se le aparecio y lo transportd en un viaje espiritual
desde la lejana tierra de Hiva hacia una isla desolada y misteriosa, que
mas tarde seria conocida como la Isla de Pascua.

Tren Tren & Cai Cai $8.000

En tierra mapuches, una enorme serpiente llamada Kai Kai emergié del
mar y provocando una tormenta y un diluvio que inundé la tierra. Los
mapuches buscaron refugio en la cima de los cerros. Yuna voz profunda y
misteriosa llamada Treng Treng surgié desde el fondo de la tierra,
dispuesta a auxiliar a los mapuches. Se desatd una batalla haciendo
temblar la tierra. Al final, Kai Kai fue vencida y se hundié en el mar.

’ Mitologia entre Tsunamis y Terremotos.
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Tue Tué $9-000

El Tue Tue es un pajaro agorero con un pasado misterioso. Se cree que es
la metamorfosis de un poderoso brujo que ha tomado la forma de esta
ave sombria. Su canto es un presagio de desgracias y muerte. Si se le
invita a tomar once y se le prepara un festin, se vuelve mas amigable y
dispuesto a responder preguntas.

La Pincoya $9.000

La Pincoya aparece en las playas del Sur para danzar y sefalar el destino
de la pesca en la temporada proxima. Su danza es un presagio: si baila

El Trauco $9.500

El Trauco es una criatura poderosa que puede causar dafo con solo mirar,
deformando caras y quebrando huesos. También es conocido por su
capacidad para seducir a las mujeres con su mirada, aliento y presencia
en sus suenos, dejandolas embarazadas después de una noche de pasion
médgica.

hacia el mar, la pesca sera abundante; si baila hacia la tierra, sera escasa.

Il




LIBRES DE ALCOHOL

Limonada $4.700
Limonada Pifa - Albahaca $5.000
Limonada Jengibre - Ardndano $5.000
Limonada Menta - Maracuya $5.000
cLasicos 7

Aurora Sour $7.500

(Macerado de cilantro con ajiverde, jugo de limon, Jarabe de
goma, bitter de pomelo con cebolla, tomate cherry).

Eucalipto Sour $7.500
(Pisco macerado en eucalipto, jugo de limdn, jarabe de goma,
Semicrusta de sal con merkén,).

Clover Club $7.000
(Gin, vermouth dry, sirope de frambuesa, jugo de limdn, albumina).
Aviation $7.000
(Gin, licor de violeta, licor de marrasquino, jugo de limén).

Pisco Sour $7.500
(Pisco, jugo de limdn, jarabe de goma, albumina, gotas de bitter aurora,).
Mary Pickford $ 6.500
(Ron blanco, jugo de pifia, licor de marrasquino, dash de granadina,).
Martini Dry $ 8.000
(Gin, vermouth dry y aceituna sevillana rellena con queso azul).

Negroni $ 8.000
(Gin, campari, vermouth rosso).

Albahaca Style $8.000
(Vodka Berries, jugo de limén, albahaca, pepino, goma,

ginger ale, hielo frappe).

Boulevardier $9.000

(Bourbon infusionado con fat whashing de tocino, campati,
vermouth rosso).

Sidecar $8.000
(Cognac, contreau, jugo de limén, semi crusta de citricos).

Disarrono Fizz $7.500
(Disaronno, Jugo de limén, agua ténicay.
Gin Fizz $7.000

(Gin infusionado con butterfly blue pea, oleo saccharum de limédn,
jugo de limén, clara de huevo).

Paloma Pink $9.000
(Mezcal, jugo de pomelo, jugo de limdén, mr perkins pink soda,
toque de goma, crusta de sal y merkén).

Clavo Oxidado $8.500
(Scotch whisky, drambuie, piel de limén, ahumado).

Old Fashioned $7.500
(Ron o bourbon, sirope de caramelo, bitter, piel de limén).

Rob Roy $ 8.000

(Scotch whisky, vermouth rosso, orange bitter, marrasquino).



Manhattan
(Bourbon, vermouth rosso, bitter de la casa, marrasquino).

Cosmopolitan

(Vodka, triple sec, jugo de limdn, jugo de cranberries, goma).

Moscow Mule
(Vodka, Mr perkins ginger beer, Jugo de Limén).

Nuestro Bramble
(Gin, licor de cassis, srhub de moras, jugo de limén).

pEROL

E
APEROL ZONE [A15 77

Aperol Spritz Clasico
(Aperol, cinzano pro spritz, top de soda).
IL Vero Spritz

(Aperol, toque de maracuyd, espumante, sellado con ginger ale).

Aperol Citric
(Aperol, jugo de limén, goma, pepino y jarabe de goma,).
Pasion del Desierto

(Aperol, Macerado de Rica Rica, maracuyd, Jugo de mandarina,

Jarabe de Goma,).

Energy Aperol

(Aperol, licor de sauco, redbull yellow).

Aperol Mule

(Aperol, vodka, ginger beer, jugo de limén, piel de limdn).

REDBULL DRINKS

Tropical Gin

(Gin, redbull yellow, jugo de naranja).
Gin de Verano

(Gin, redbull sandia, jugo de limén).
Gin 97

(Gin, redbull sugar free).

Dragon Gin

(Gin, redbull summer).

Caribean Gin

$ 8.000

$ 8.000

$9.000

$8.000

$7.000
$7.500
$7.500

$8.000

$8.500

$8.500

$ 8.000
$ 8.000
$ 8.000
$ 8.000

$8.000

(Gin, licor de coco, redbull acai, decorado con aradano y albahaca).

DESTILADOS

Pisco Premium
Espiritu del Elqui 45°
Wagqar

Tololo Black

Tololo Blue

Black Heron

Tamay 40°

Kappa

Mistral Nobel 40°
Monte Fraile Transparente
Monte Fraile 40°

Pisco
Sagrado Corazén 35°
Sagrado Corazén Transparente 40°

$12.500
$15.500
$15.500
$15.500
$15.500
$11.000
$17.500
$8.500

$11.500
$16.500

$ 5.500
$ 7.000



Sagrado Corazon Reservado 40°

Fundo los Nichos 35°

Fundo los Nichos 40°

Republicano Roble Afiejado 40°
Republicano Moscatel Triple Destilado 40°
Alto del Carmen Reservado Transparente
Alto del Carmen 35° Robles del Sur

Alto del Carmen 35° Reserva Especial

Whisky & Bourbon

Chivas Regal 12 Afos (Scoth Whisky)
Glenfiddish 15 Afos (Single Malt)
Glenfiddish 12 Afos (Single Malt)
Balvenie 14 afos Caribbean Cask

Jack Daniel’s Single Barrel (Tennessee Whiskey)

Gentleman Jack (Tennessee Whiskey)
Jack Daniel’s Honey (Tennessee Whiskey)
Jack Daniel’s Apple (Tennessee Whiskey)
Jack Daniel’s N°7 (Tennessee Whiskey)
Woodford Reserve

Boulleit Bourbon

Tullamore Dew 12 afios (Irish Whisky)
Johnnie Walker Blue Label

Johnnie Walker Gold Label

Johnnie Walker Green Label

Johnnie Walker Black Label

Johnnie Walker Red Label

Vodka Premium

Stolichnaya Elit

Grey Goose ( Le Citron, L'Orange, La Poire)
14 Incas (Exclusivo de papas Andinas nativas)

Vodka
Stolichnaya Vodka y Sabores
Skyy Vodka y Sabores

Ron

Abuelo Centuria

Abuelo Two Oaks

Diplomdtico Mantuano (Venezuela)

Abuelo 7 afios

Pampero Aniversario (Venezuela)

Zacapa XO (Guatemala)

Zacapa 23 afos (Guatemala)

Flor de Cafa 18 Afos (Nicaragua)
Appleton Estation VX (Jamaica)
Matusalem 7 afos (Republica Dominicana)
Havana Club Seleccién de Maestros (Cuba)

Cognac

Hennessy VSOP
Hennessy VS
Charles Gabriel VS

$ 7.000
$ 7.500
$ 8.500
$ 7.500
$ 7.500
$ 7.000
$ 6.500
$ 6.000

$15.000
$31.000
$17.000
$34.000
$25.000
$18.000
$12.000
$12.000
$12.000
$17.000
$12.500
$ 9.000
$59.000
$22.000
$27.000
$14.000
$10.000

$18.500
$19.500
$15.500

$ 7.500
$ 7.500

$45.000
$18.500
$12.500
$ 9.000
$18.000
$40.000
$23.000
$14.000
$ 8.500
$ 9.000
$18.000

$28.000
$20.000
$ 9.000



Tequilas y Mezclas
Herraduta Ultra
Herradura Afejo
Jimador Blanco
Jimador Reposado

El de Bateo
Legendario Domingo
Don Julio Blanco
Don Julio Reposado

Gin

La Republica Andina

La Republica Amazédnica
Bulldog (London Dry)
Hendricks (Scotch)

Hendricks Ediciones (Scotch)
Tanqueray N° Ten (London Dry)
Bickens (London Dry)

Bombay Sapphire (London Dry)
Tanqueray (London Dry)

Otros Licores

Chambord (Licor de berries Frances)
Tra-kal (espiritu de la Patagonia)
Drambuie

Frangelico

Disaronno

Grand Marnier

Cointreau

St. Germain

Bailey’s

Aromdticos
Jagermeister
Fernet Branca
Cynar
Campari
Araucano

CERVEZAS

Mahou Lager 5 estrellas

Mahou Variedades (Barrica, Maestra, IPA)
Alhambra Reserva Amber

Alhambra Reserva Lager

Austral Calafate

Erdinger Weissbier 500 cc (Alemania)
Erdinger Dunkel 500 cc (Alemania)
Cusquena (Peru)

Peroni (Italia)

Corona (Mexico)

Stella Artois

Mahou Tostada 0,0%

Erdinger Sin Alcohol (Alemania)
Liefmans (Bélgica )

$16.500
$14.500
$ 8.000
$ 8.000
$14.000
$19.000
$17.000
$18.000

$ 9.500
$ 9.500
$13.000
$14.500
$14.500
$14.500
$ 7.000
$ 8.000
$ 8.000

$12.500
$ 8.000
$ 9.500
$10.500
$10.700
$17.000
$15.000
$12.500
$ 8.000

$ 8.000
$ 8.000
$ 8.500
$ 8.000
$ 6.000

$4.000
$4.000
$4.000
$4.000
$4.000
$6.500
$6.500
$4.000
$4.000
$4.000
$4.000
$4.000
$6.500
$ 6.000



Otras Cervezas (Artesanales)

MESTRA
American Pale Ale
Stout Ale

Scotch Ale

Mestra Cero (0,0%)

OTROS
&)

Bebidas

Agua conysin gas

Ténica Premium

Red Bull Regular, Sugar Free y Editions
Jugos Naturales

Cafeteria Segafredo Zanetti
Ristretto

Expresso

Expresso Doble

Lungo

Cortado

Infusion
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N
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A URORA

COCINA DE

ORIGEN

$ 4.000
$ 4.000
$ 4.000
$ 4.000

2.500
2.500
3.000
3.000
4.900

w1+

2.000
2.000
3.500
2.500
3.500
2.000
1.500
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